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J
ohtavana jääkiekkoana-
lyytikkona tunnetuksi 
tulleella hämeenlinna-
laisella Petteri Sihvosel-
la on pelkästään hyviä 

muistoja omista Urheilukouluajois-
taan Lahdessa. Sihvonen pelasi itse 
jääkiekkoa, kun 

hän astui palvelukseen vuonna 
1989. Hän sai pari vuotta lykkäys-
tä, sillä hän opiskeli jääkiekon takia 
lukion viidessä vuodessa. 

- Pelasin ensimmäistä liigakaut-
tani KooKoossa, mikä oli myös var-
masti yksi tekijä pääsyssäni urhei-
lujoukkoihin. Voin sanoa, että olin 
silloin parhaimmillani pelaajana, 
ja Urheilukoulu sopi minulle aivan 
täydellisesti. Lahti oli vielä lähellä 
Kouvolaa, Sihvonen sanoo.

Urheilukoululla  
oma joukkue
Pyrkiminen urheilujoukkoihin oli 
Sihvoselle itsestään selvää. Hän 
halusi käydä armeijan ja mietti, 
mikä paikka hyödyttäisi parhaiten 
pelihommaa. Jostain muualta olisi 
voinut saada vielä paremmin lomia, 
mutta hän ajatteli, että urheilujou-
koissa urheilu korostuu ja siellä saa 
harjoitella mielin määrin.

Urheilukoulussa oli tuohon ai-
kaan jääkiekossa oma joukkuekin, 
joka pelasi A-nuorten mestaruus-
sarjaa. 

- Peleihin eivät aina kaikki pääs-
seet mukaan, mutta joukkue loi yh-
teishenkeä porukkaan. Velipoika-
ni (Toni Sihvonen) pelasi Hockey-
Reippaan joukkueessa, ja sain pe-
lata silloin häntä vastaan, sen aino-
an kerran urallani.

Urheilukoulun joukkue kato-
si myöhemmin kartalta. Sihvonen 
arvelee jopa, että hän oli joukku-
eessa mukana sen viimeisenä toi-
mintavuotena.  

Törmänen, Jantunen,  
Nikkola...
Samaan aikaan Sihvosen kanssa Ur-
heilukoulussa oli 15 - 20 jääkiek-
koilijaa, kuuluisimpina heistä myö-
hemmät maailmanmestarit Antti 
Törmänen, joka valmentaa tällä 
kaudella HIFK:ta, ja Mika Ström-
berg. Liigapelaajista siellä olivat 
Marko Jantunen, Veli-Pekka Kau-
tonen sekä silloiset superlupaukset 
Petri Aaltonen ja Petro Koivunen. 
Talvilajeissa tunnetuin oli kuitenkin 
mäkihyppääjä Ari-Pekka Nikkola. 
Kesälajeissa kouluttajina olivat Ko-
lehmaisen melojaveljekset.

Huvittavana juttuna Sihvosen 
mieleen on jäänyt, kuinka hänen 
tupakaverinsa Marko ”Jarna” Jan-
tunen otti välillä käärön mukaan ja 
lähti treffeille tyttöystävänsä kans-
sa. 

- Jarna oli ihan kuin Tuntematto-
man sotilaan Rahikainen. En tiedä, 
kerrotaanko tuosta treffijutusta hä-
nen kirjassaan. Monenlaisia tyyp-
pejä siellä armeijassa oli, niin kuin 
on Tuntemattomassakin. Arki vaa-
tii myös huumoria.

Pakkastalvesta Sihvoselle jäi 
mieleen yksi hauskimmista koke-
muksista, kun porukka värjötteli 
metsäleirillä ja sytytti tulia lämpi-
mikseen.

- Siellä tuli semmoinen olo, et-
tä selviääkö tästä hengissä. On se 
kumma, että jälkeenpäin hienoim-

pia muistoja ovat ne, kun oltiin het-
ki ihan kovimmilla. Muistan myös, 
kun meitä siirrettiin johonkin ja me 
raavaat miehet hakeuduimme tois-
temme lämpöön, ihan yhtä aikaa. 
Mitään ei erikseen sovittu, se oli 
pakko. Nyt tuokin tuntuu hienol-
ta muistolta.

Armeijan jälkeen Sihvonen ot-
ti käyttöönsä sloganin, joka on tul-
lut hyvin tutuksi hänen perheelleen.

- On minkälaisia murheita tahan-
sa, minulla on tapana sanoa, että 
kyllä armeijan käynyt mies kestää. 

Vaari oli  
ylpeä
Sotilasarvoltaan Sihvonen on vän-
rikki. Hän arvelee, että hänet mää-
rättiin suoraan reserviupseerikurs-
sille sen vuoksi, että hän oli käynyt 
lukion. 

- Mietin kyllä silloin, että jaksai-
siko itse tehdä sitä ammattina, mut-
ta jotenkin päädyin ajatukseen, et-
tä ehkä en jaksaisi. Ymmärrän kyllä 
täysin koko instituution merkityk-
sen, mutta en ole mikään kauhean 
sotilaallinen tyyppi. 

Todella ylpeä Sihvosen pääsystä 
urheilukouluun ja vielä vänrikiksi 
oli hänen Veikko-vaarinsa (Viita-
luoma), joka oli itse sotaveteraani 
ja invalidi. Vaarin iloksi myös To-
ni-veli kävi pari vuotta myöhemmin 
samat kuviot. 

Armeijan jälkeen Sihvonen on 
palannut Urheilukouluun kerran, 
kun häntä pyydettiin pitämään siel-
lä johtajuusluento. Koulun asemaa 
yhteiskunnassa hän kuvailee sanal-
la tarpeellinen. 

- Läpi Suomen armeijan histori-

an armeija on arvostanut totta kai 
urheilullisia kavereita. Urheilulla, 
isänmaallisuudella ja armeijalla on 
tietynlainen liitto, ja se jatkukoon. 
Siihen liittyy myös esikuvallinen 
puoli, sillä fakta on, että armeija-
ikäisten kunto on keskimäärin ra-
pistumaan päin.  Urheilijat ovat ko-
vassa kunnossa ja säntillisiä. Tosin 
on muitakin joukkoyksikköjä, jois-
sa on kovakuntoisia poikia.

Hyvää pohjaa  
valmentamiseen
SM-liiga jäi Sihvosella pelaajana 
kahteen kauteen, mutta ura jatkui 
vielä divisioonissa. Myöhemmin 
hän siirtyi vaihtopenkin taakse di-
visioona-, liiga- ja juniorivalmen-
tajaksi. Viimeksi hän valmensi 
HPK:ssa D-junioreita. Valmenta-
jauran kannalta urheilukoulu oli 
hänen mielestään mahtava paikka. 

- Keskustelut muiden lajien ur-
heilijoiden kanssa olivat todella 
avartavia. Treenasimme painijoi-
den ja judokan kanssa, he olivat 
kovia poikia. Mutta pakko on sa-
noa, että kaikkein kovimmin tree-
nasivat hiihtäjät. 

Nykyisillekin urheilua harrasta-
ville nuorille Sihvonen suosittelee 
ehdottomasti Urheilukoulua. Siel-
lä ei hänen mukaansa päästä yhtään 
sen helpommalla kuin muissakaan 
yksiköissä, vaikka toisin usein aja-
tellaan. Vain ihan huippu-urheili-
jat ovat saaneet erivapauksia. Hän 
tohtiikin hieman arvostella koulun 
taannoista mediastrategiaa.

- Ymmärrän että urheilujoukkoi-
hin halutaan jääkiekkoilijoita. Sit-
ten kuviin pannaan Mikko Koivu 
kivääri kädessä. Huippujen kaut-
ta ei Urheilukoulua kuitenkaan pi-
dä markkinoida. Nyt asia onkin jo 
muuttunut, opiksi on otettu.

Happea vetäen  
ja nauttien
Viittäkymppiä lähestyvä Sihvonen 
asuu kahden keskimmäisen lapsen-
sa kanssa rintamamiestalossa Hä-
meenlinnan Sairiossa. Hän sanoo 
elämäntapaansa ihanaksi, vaikka 
hänellä onkin peukalo hieman kes-
kellä kämmentä. Tänä syksynä hä-
nestä on tuntunut hyvältä sekin, et-
tä hänellä ei ole mitään joukkuetta 
luotsattavanaan. 

- Vuodesta 1998 valmentanut ta-
valla tai toisella joka vuosi. Nyt on 
suuri nautinto vetää happea. Riip-
pumatta siitä, minkä ikäisiä on 
valmentanut, se on vienyt henki-
sen energian. Edes katua ei voinut 
ylittää ilman, ettei ajattelisi lätkää. 
Nuorten kanssa on vielä tosi iso 
vastuu.

Valmennusajatuksia Sihvonen ei 
silti ole suinkaan haudannut. 

- Vähän on juonittu niin, että sit-
ten kun Kärppiä valmentavilla vel-
jelläni ja hänen kollegallaan Man-
nerin Mikolla on jokin pesti jos-
sain, menisin siihen kolmanneksi 
ikään kuin senioriasiantuntijaksi. 
Siinä saisin hyödyntää analyytikon 
taitojani.

Nykyisin Petteri Sihvosta kuul-
laan ja nähdään eri sähköisillä ka-
navilla, sillä hän tekee ohjelmaa Yle 
Puheelle ja kirjoittaa blogeja ah-
venanmaalaiselle rahapeliyhteisöl-
le Pafille. Monen vuoden ajan hän 
on kirjoittanut myös kolumneja Hä-
meenlinnan Kaupunkiuutisiin.

TeksTi ja kuva:
Lea karmaLa

Petteri Sihvonen pitää nykyään kunnostaan huolta muun muassa sauvakävellen.

Petteri Sihvoselle jäi Urheilukoulusta vain hyviä muistoja
Johtavalle analyytikolle

Toivotamme kaikille asiakkaillemme 
ja yhteistyökumppaneillemme 
rauhallista joulua 
ja turvallista uutta vuotta!

w w w . m i l l o g . f i
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Kamppailupäivien katsomossa istu-
va Jaana Sundberg seuraa erityisen 
tarkkaavaisesti, mitä tapahtuu ju-
dotatamilla. Suomessa naisten alle 
52 kilon sarjaa vuodesta 2003 läh-
tien hallinnut judoka ei tällä kertaa 
kamppaile Sotilasurheiluliiton mes-
taruuksista. Taival huippu-urheili-
jana ja palvelus puolustusvoimissa 
urheilijavakanssilla päättyy vuoden 
vaihteessa. 

Jaana Sundberg suoritti naisten 
vapaaehtoiseen asepalvelukseen 
vuonna 2003 Urheilukoulussa, jo-
ka sijaitsi tuolloin Lahdessa Hen-
nalan kasarmeilla.

- Muistot palveluksesta ovat hy-
vät. Osallistuin silloin kamppailu-
päivillä aika moneen lajiin.

Riihimäellä syntynyt ja aikui-
sikään varttunut Sundberg muutti 
asepalveluksensa jälkeen Tampe-
reelle, jossa tarjolla oli hyvien har-
joitteluolojen lisäksi mahdollisuus 
opiskella ammattikorkeakoulussa 
liiketalouden tradenomiksi.

- Valmistumiseni jälkeen mietin, 
että mitä seuraavaksi. Lajikentällä-
kin oli tapahtunut muutoksia. Lah-
teen oli muodostunut hyvä poruk-
ka. Muutettuni Lahteen kuulin, että 
Hennalaan on tulossa paikka haetta-
vaksi. Laitoin paperit sisään ja pää-
sin viiden vuoden sopimuksella ali-
upseerin virkaan, Sundberg kertaa 

Sundberg aloitti työnsä Urheilu-
koulussa vuoden 2009 tammikuus-
sa, joten väliin mahtui muutakin te-
kemistä.

- Viisi vuotta meni, että sain suo-

ritettua tutkinnon. Vuoden tein pät-
kähommia. Koko ajan panostin ur-
heiluun. Urheilu oli ykkönen. Sen 
ehdoilla tein elämäni valinnat ku-
ten muuton Lahteen. 

Palvelus jatkoi uraa
Sundberg on kaikin puolin tyyty-
väinen työskentelyynsä Urheilu-
koulussa.

- Urheilukoulu on mahdollista-
nut urheilijan uran jatkumisen näin 
pitkälle. Olen pystynyt urheilemaan 
ja kilpailemaan ammattimaisesti, 
33-vuotias edelleen Lahdessa asu-
va kersantti sanoo. 

Sundberg on löytänyt Urheilu-
koulusta muutakin sisältöä elä-
määnsä.

 - Työ urheilukoulussa tarjoaa hy-
vä vastapainon huippu-urheilulle. 
Työympäristö, jossa on ammatti-
taitoisia urheilualan ihmisiä, antaa 
myös hyvää sparrausapua.

Urheilukoulu toimi vuoden 2014 
loppuun saakka Hämeen Rykmen-
tin joukkoyksikkönä. Rykmentin 
toiminnan loputtua Urheilukoulu 
siirtyi Helsingin Santahaminassa 
toimivan Kaartin Jääkärirykmen-
tin joukkoyksiköksi.

Muutos tiesi Sundbergille työn 
siirtymistä Helsinkiin sekä tehtävi-
en muuttumista. Nykyään hän toi-
mii valmennuskeskuksessa testaus-
päällikön apulaisena.

- Testauspäällikön apulaisena toi-
min, kun harjoittelu- ja kilpailuka-
lenterini sen sallii. Lisäksi toimin 
kamppailulajien valmennusryh-

mässä. Heillä on palveluksensa ai-
kana kahdeksan leiriä.

Aktiiviuransa Sundberg aikoo 
päättää tähän vuoteen. Edessä ovat 
vielä Sveitsin Usterissa joulukuun 
7. - 12. päivänä järjestettävät soti-
laiden maailmanmestaruuskilpai-
lut.  

- Olen hakeutunut opiskelemaan 
Jyväskylän yliopiston liikuntatie-
teelliseen tiedekuntaan. Tarkoituk-
seni on suorittaa valmennus- ja tes-
tausopissa liikuntatieteiden maiste-
rin tutkinto.

Tutkinnon jälkeistä aikaa Sund-
berg ei ole vielä suunnitellut, mutta 
työ puolustusvoimissa kiinnostaa.

- Minulla on kahdeksan vuoden 
työkokemus puolustusvoimista. 
Paluu puolustusvoimiin kiinnostaa 
ehdottomasti. Urheilukoulussa on 
kuntotestauksen puolella hyvin ak-
tiivista toimintaa. Muutenkin val-
mennustoiminta on kiinnostavaa. 

Huippuhomma
Sundberg kertoo miettineensä 
kamppailupäiville ajaessaan asi-
oita, joita olisi halunnut muuttaa 
palvelusajallaan. Pohdinnoista huo-
limatta muutettavaa ei löydy.

- Vapaaehtoiseen asepalveluk-
seen pääseminen oli minulle lotto-
voitto. Menin sinne vapaaehtoises-
ti ja urheilun takia. Sain siltä vuo-
delta kaiken, minkä halusin. Totta 
kai välillä rassasi harjoittelua, kun 
kuormitusta tuli, mutta se piti huo-
mioida kokonaisuudessa.

Vapaaehtoisen asepalveluksensa 

aikana Sundberg osallistui Ateenan 
olympialaisten karsintaan.

- Oli lähellä, etten päässyt olym-
pialaisiin inttivuoteni aikana.

Työnsä Urheilukoulussa Sund-
berg nimeää huippuhommaksi.

- En vaihtaisi mitään.
Sundberg pitää urheilijan palve-

lusta puolustusvoimissa onnistu-
neempana ratkaisuna kuin opetus-
ministeriön apurahaa. 

- Palvelus ei pääty, jos vuoden ai-
kana ei synny tulosta vaikkapa ison 
loukkaantumisen takia. Viiden tai 
kolmen vuoden sopimus antaa työ-
rauhan ja mahdollisuuden tehdä tu-

losta pidemmällä ajalla.
Sundberg toivoo, että opetusmi-

nisteriökin myöntäisi apurahat pi-
demmälle ajalle kuin vuodeksi ker-
rallaan.

TeksTi ja kuva:
keijo suomaLainen

Jaana Sundberg 
edusti Suomea 
vuonna 2012 jär-
jestetyissä Lontoon 
olympialaisissa. Tai-
val Pekingin ja Rion 
olympialaisiin päättyi 
karsinnoissa.    

päättää palveluksensa 
tyytyväisenä

Jaana Sundberg
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osiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenneuudis-
tus muuttaa kuntien vastuuta asukkaidensa pal-
velujen järjestämisestä melkoisesti. Maakuntien 
vastuulle on siirtymässä 60 prosenttia palveluista 
ja rahoituksesta. 

Pääosa siirtyvistä tehtävistä on uudistuksen ni-
men mukaisesti sosiaali- ja terveyshuollon tehtä-
viä. Siirtyviin tehtäviin kuuluvat myös tehtäviä, 
joita kunnat ovat jo tähän asti hoitaneet seudulli-
sesti tai maakunnallisesti.  

Kuntien vastuulle jää kunnan asukkaiden hyvin-
voinnin ja terveyden edistäminen. Kunnat vastaa-
vat asukkaidensa sivistämisestä. Kuntalaisten su-
juva arki sekä viihtyisä, terveellinen ja turvallinen 
ympäristö ovat kunnan vastuulla. Kunnan elinvoi-
mastakin kunta vastaa.

Kunnat vastaavat tulevaisuudessakin tehtävis-
tä, joiden vaikutus kohdistuu merkittävällä tavalla 
kunnan asukkaisiin. Tehtävien painoarvokin nou-
see huomattavasti, kun niiden osuus kunnan teh-
tävistä kasvaa 40 prosentista sataan prosenttiin.  

Edellisten kuntavaalien alla valtion liikuntaneu-
vosto haastoi puolueita ja kunnallisvaaliehdokkaita 
nostamaan liikunnan esille kuntavaalikampanjois-
saan. Neuvosto muistutti, että liikunta on kunnalli-
nen peruspalvelu ja jokaisen perusoikeus.

Liikuntaneuvosto toi kannanotossaan esille lii-
kuntalain velvoitteet kunnille. Lain mukaan kun-
nan tulee luoda edellytyksiä kuntalaisten liikun-
nalle kehittämällä paikallista ja alueellista yhteis-
työtä sekä terveyttä edistävää liikuntaa, tukemal-
la kansalaistoimintaa, tarjoamalla liikuntapaikko-
ja sekä järjestämällä liikuntaa ottaen huomioon 

myös erityisryhmät.
Liikuntaneuvosto oli viime kuntavaalien alla 

erittäin huolissaan liikunnan asemasta kunnista. 
Neuvoston mukaan alle puolet kunnista oli huo-
mioinut liikunnan kuntastrategiassaan

Nyt kun kunnat vapautuvat runsaasti resursseja 
vieneistä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluis-
ta, luulisi kuntien huomion kääntyvän vihdoinkin 
liikunnan mahdollisuuksiin edistää kunnan asuk-
kaiden terveyttä ja hyvinvointia.

Kuntien terveydenedistämisaktiivisuudessa riit-
tää parannettavaa. Terveyden ja hyvinvoinnin lai-
toksen mittauksessa kunnat saavat aktiivisuudes-
taan 70 pistettä. Kuntajohto ja ikääntyneiden pal-
velut yltävät 74 pisteeseen. Lukiokoulutus saa 72 
ja liikunta 70 pistettä. Perusopetus ja ammatillinen 
koulutus jäävät 69 pisteeseen. Perusterveydenhuol-
to yltää vain 66 pisteeseen.

Kunnan asukkaiden kannattaa olla kiinnostunei-
ta, mitä kunta aikoo tehdä heidän hyväkseen. Hy-
vinvoinnin ja terveyden edistäminen pitäisi näkyä 
jollain tavalla kunnan asukkaiden jokapäiväises-
sä elämässä.   

Liikunnallisesti aktiiviset ihmiset ovat aina pyr-
kineet parantamaan elinympäristönsä liikuntamah-
dollisuuksia. Monet liikuntapaikat ovat syntyneet 
liikunnallisten aktiivisten ihmisten aloitteellisuu-
den ansiosta. He ovat luoneet useita liikuntatapah-
tumia maahamme.

Puolustusvoimien henkilökunta on tunnettu lii-
kuntamyönteisyydestään. Aktiivisimmat henkilöt 
perustivat varuskuntiin ensin urheilutoimikuntia 
ja sitten urheiluseuroja. Toimikuntien ja seuro-

jen tarkoituksena on liikuttaa puolustusvoimien 
henkilökuntaa ja varusmiehiä sekä henkilökun-
nan perheitä. Toimikunnat ja seurat tekivät aktii-
vista yhteistyötä paikkakunnan muiden seurojen 
kanssa. Liikuntalain edellytysten mukaisina toi-
mijoina seurat laajensivat kotikuntiensa liikunta-
tarjontaa. Kunnat puolestaan myönsivät seurojen 
toimintaan avustuksia.  

Varuskuntien seurat toimivat edelleen alkuperäi-
sen toiminta-ajatuksensa mukaisesti. Joissain seu-
roissa toiminta on vireää. Jotkut seurat ovat kes-
kittyneet osallistumaan ainoastaan Sotilasurhei-

luliiton kilpailutoimintaan. Paikallisesti ei tapah-
du juuri mitään.

Nyt kun kunnat ryhtyvät aiempaa aktiivisemmin 
paneutumaan asukkaidensa hyvinvoinnin ja ter-
veyden edistämiseen, varuskuntien kannattaa ol-
la kehityksessä mukana. Varuskuntien urheiluseu-
rat voisivat aktivoitua ja olla osaltaan edistämässä 
hyvinvointia ja terveyttä omissa kotikunnissaan. 

Kuntavaaleihin on aikaa neljä kuukautta. Huh-
tikuun 9. päivänä toimitettavissa vaaleissa kuntien 
asukkaat valitsevat kunnanvaltuustoihin henkilöt, 
jotka päättävät muun muassa, kuinka innokkaasti 
kunta paneutuu kunnan asukkaiden hyvinvoinnin 
ja terveyden edistämiseen.

Varuskunnissa työskentelevät henkilöt voi-
vat asettua ehdokkaiksi kuntavaaleissa siinä mis-
sä muutkin kunnan asukkaat. Varuskuntien hyvät 
käytännöt liikunnallisen elämäntavan innostajina 
kannattaa tuoda kaikkien suomalaisten ulottuvil-
le. Siksi on erittäin toivottavaa, että varuskuntien 
väki asettuu ehdolle vaaleissa.

Liikuntaneuvosto korosti kannanotossaan, et-
tä kunnat voivat saavuttaa mittavia edistysaskelia 
uudenlaisilla yhteistyöratkaisuilla kunnan liikun-
tatoimen, muiden hallintokuntien, liikunta‐ ja ur-
heiluseurojen, liikuntayritysten ja muiden paikal-
listen toimijoiden välillä.   

Kannanotto on edelleen ajankohtainen, joten ei-
köhän tartuta toimeen.

otilasurheiluliitto on ottanut viimeisen vuoden ai-
kana ainakin digiloikan suuruisen askeleen eteen-
päin viestinnässään. Sotilasurheilu-lehti on edel-
leen liiton merkittävin viestinnän väline. Se tavoit-
taa viisi kertaa vuodessa yli 38 000 potentiaalista 
lukijaa varuskunnissa, laitoksissa, esikunnissa ja 
liiton sidosryhmissä. Rinnalle ollaan kuitenkin nos-
tamassa sähköisen viestinnän ja sosiaalisen median 
keinoja. Liiton perinteinen syysseminaari järjestet-
tiin lokakuussa Tuusulassa. Siellä muun muassa 
arvioitiin liiton viestintää ja haettiin keinoja edel-
leen kehittää sitä. 

Facebook-sivun tykkäykset ovat nousseet sadas-
ta liki yhdeksään sataan viimeisen 12 kuukauden 
aikana. Paras kattavuus saavutettiin ampumasuun-
nistuksen MM kilpailujen uutiselle. Suomen maa-
joukkueen menestyksestä kertonut uutinen tavoitti 
liki 10 000 henkilöä.  Keskimääräinen viikoittai-

nen kattavuus Facebookissa on 2000 – 3000 hen-
kilö. Suurin kattavuus on ollut yli 11 000. 

Liiton Twitter-tili avattiin 10 kuukautta sitten. 
Liiton tilillä on tällä hetkellä 80 seuraajaa. Luku-
määrässä on siis reilusti parantamisen varaa. Tyy-
pillinen seuraaja on yritysjohtoon tai puolustusvoi-
mien ylempään päällystöön kuuluva.

Nopeimmin kasvava viestintäkanava on liiton 
Instagram-tili. Sekin sai alkunsa 10 kuukautta sit-
ten. Nyt liiton toimintaa seuraa 182 Instagramin 
käyttäjää. Viikottain olemme saaneet 5 - 10 uut-
ta seuraajaa. Tavoitettavuus on ollut muutamas-
ta sadasta yli kahteen tuhanteen julkaistua kuvaa 
kohden.

YouTube-kanavalla julkaistaan korkeatasoisia 
videoita liiton monipuolisesta toiminnasta. Vide-
ot keräävät keskimäärin 600 - 1 600 katselukertaa. 
Uutena kokeiluna aloitettiin viime keväänä live-lä-

hetysten julkaiseminen. Välineistön ja taidon ke-
hittyessä uskomme saavamme lisää seuraajia myös 
tälle medialle.

Liiton perinteiset nettisivut ovat hiljattain uusittu 
ja ne ovat saaneet uutta ilmettä. Nettisivujen selaa-
minen onnistuu nyt myös mobiililaitteissa parem-
min. www.sotilasurheilu.fi-sivuilla vierailee vii-
koittain 400 - 600 kävijää. Kävijämäärien huippu 
saavutetaan yleensä liiton järjestämien tapahtumi-
en yhteydessä. Jo viidettä vuotta jatkunut käytän-
tö julkaista nettisivuilla Sotilasurheilu-lehden nä-
köisversiota on saanut paljon kiitosta. 

Sotilasurheiluliiton viestinnän lippulaivan, So-
tilasurheilu-lehden tulevaisuus on kuitenkin taat-
tu. Liitto tarvitsee näyteikkunansa ja perinteinen 
korkeatasoinen paperijulkaisu on sellainen. Tä-
mä ei kuitenkaan estä sitä, ettei lehteä pitäisi ke-
hittää. Ajatuksena syysseminaarissa nousi esille 

muun muassa muutaman edellisen kuukauden so-
me-koonnin julkaiseminen. Lehdessä voitaisiin 
tiivistetysti kertoa, mitä liiton some-väylillä on 
tapahtunut ja mitä siellä on viimeisen parin kuu-
kauden aikana kommentoitu. Erityisesti lyhyem-
pien juttujen määrää on pyrittävä lisäämään. Va-
rusmiesten liikuntakerhotoiminnalle voitaisiin va-
rata oma vakio-osastonsa tai aukeamansa lehden 
sivuilta. Tapahtumien järjestäjille voitaisiin vara-
ta mahdollisuus tapahtuman yhteydessä verkkob-
login julkaisulle, mahdollisesti yhteistyössä tapah-
tuman pääyhteistyökumppanin kanssa. 

Näillä teemoilla jatkamme liiton viestinnän ke-
hittämistä. Erittäin hyvällä tiellä ollaan, mutta teh-
tävää vielä on!

Timo

kakkoLa

#sotulinviestintä
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Kamppailupäivien judo-ottelut tarjosivat näyttäviä suorituksia.
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Hyvinvointia ja terveyttä edistämään

S

päätoimittaja 2.12. 2016

Kunnan asukkai-
den kannattaa olla 
kiinnostuneita, mi-
tä kunta aikoo tehdä 
heidän hyväkseen. 
Hyvinvoinnin ja ter-
veyden edistäminen 
pitäisi näkyä jollain 
tavalla kunnan asuk-
kaiden jokapäiväi-
sessä elämässä. 

”

Sotilasurheiluliiton mark-
kinointiyhteistyökumppa-
neiden muodostama Soti-
lasurheilupooli tutustui 
lokakuu 10 päivänä Me-
risotakoulun toimintaan 
Suomenlinnassa. 

Päivään kuului toimin-
taympäristön esittely liikun-
tatiloineen ja koulunjohta-
ja, kommodori Pasi Pajusen 
luento koulun toiminnasta. 

Näkökenttää kadettien 
koulutukseen avasi käynti 
planetaariossa, jota käyte-
tään merenkulun koulutuk-
seen. 

- Tämä on erittäin mielen-
kiintoinen ja havainnollinen 
koulutusympäristö,  Nomade 
Collectionin kenttämyynnis-
tä Suomessa vastaava Kimmo 
Laukkanen.

Sotilasurheilupoolin jäsen-
yritykset tukevat monin eri ta-

Sotilasurheilupooli
vieraili Merisotakoulussa

voin Sotilasurheiluliiton toimintaa. 
Pooli parantaa merkittävällä tavalla 

liiton toimintaedellytyksiä.
Pooli osallistuu valtakunnal-

lisiin liikuntatapahtumiin sekä 
vierailee kerran vuodessa puo-
lustushallinnon tai Rajavartio-
laitoksen toimipisteessä. Vie-
railun aikana poolin jäsenet voi-
vat tutustua vierailukohteensa 
toimintaan ja välineisiin. Ker-
ran vuodessa pooli tekee tu-
tustumiskäynnin pooliin kuu-
luvaan yritykseen.

Pooliin kuuluu 13 eri toi-
mialan yritystä. Tällä hetkel-
lä poolin jäseniä ovat Helen, 
Elisa, Patria, Millog, Fennia, 
CWT Finland, Nomade Col-
lection, Pelipaita.fi, Master-
mark Brands, Nammo La-
pua, Finnrowing, Keravan 
Energia ja Restel.

TeksTi:
jouni LePPäsaajo
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mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi


5

TA C - S T I C K  O YTA C S T I C K O Y

Look at TAC-POWER BLADE video now.

www.tac-stick.fi

41400 Lievestuore, Finland
Tel. +358-14-862 011, Fax +358-14-862 096
E-mail: tac-stick@tac.inet.fi, www.tac-stick.fi

Highest Creditworthiness
©Soliditet 2013

Teemu Lassila riemuitsi huhtikuun 
alussa Hämeenlinnassa Sotilasur-
heiluliiton jääkiekkomestaruutta. 
Frisbeegolfin kullan Panssaripri-
kaatissa aliupseerina palveleva yli-
kersantti nappasi elokuun lopulla 
Jyväskylässä.

Lassila on pelannut jääkiekkoa 
kymmenvuotiaasta lähtien.  Nyt 
28-vuotias valkeakoskelainen pe-
laa kakkosdivisioonan pelejä koti-
kaupunkinsa seuran Kiekko-Ahmo-
jen edustusjoukkueessa. 

Frisbeegolfia Lassila on harras-
tanut viiden - kuuden vuoden ajan. 
Lajin harrastaminen alkoi, kun Las-
silan kaverit olivat ruvenneet heitte-
lemään ja pyysivät häntä mukaan.

- Naureskelin siinä vaiheessa, et-
tä lähdetään nyt mukaan metsään 
tallustelemaan. Muutaman heiton 
heittelin heidän kanssaan. Siitähän 
se innostus lähti.

Lassila sanoo olevansa sen verran 
kilpailuhenkinen, että hän ryhtyi pi-
an kisaamaan kavereidensa kanssa, 
kuka saa parhaan tuloksen.

Väylät suosivat 
vasenkätisiä
Lassila heittää kiekkoa vasemmalla 
kädellä, mikä hyödyttää häntä tie-
tyillä radoilla ja tuo taas haasteita 
toisilla.

- Vasenkätisiä heittäjiä on vähän. 
Jotkut radat suosivat meitä. Kilpai-
lussa käytetty Jyväskylän Hiiskan 
rata on suotuisampi vasenkätisel-
le heittäjälle.

Vasenkätisyys ei Lassilan mie-
lestä kuitenkaan ratkaissut kisaa, 
koska kilpakumppanit olivat kovia. 

- Heitto sopi minulle hyvin ja 
pääsin voittamaan kisan.

Lassila nimeää sotilaiden kisan 
voittamisen parhaaksi saavutuksek-
seen. Muutoin hän on kilpaillut sa-
tunnaisesti viikkokilpailuissa.

Parin alittaminen 
on liki mahdotonta 
Frisbeegolfissa pelaaja tavoittelee 
kentän ihannetuloksen eli parin alit-
tamista. Hiiskan kentällä pelaajan 
pitäisi suoriutua seitsemästä väyläs-
tä neljällä ja kymmenellä väylällä 
kolmella heitolla eli koko kentän 
par on 63 heittoa.    

- Hiiskan rata on suhteellisen vai-
kea. Muutama kilpakumppani sa-
noikin, että jos joku heittää alle pa-
rin, he ihmettelevät suuresti. 

Lassilalle eteni kentän väylillä ta-
saisen varmasti ensimmäisen kier-
roksella. Hän pelasi 14 väylää pa-
riin. Neljällä väylältä par ylittyi yh-
dellä heitolla. Kierroksen tulos oli 
neljä heittoa yli parin.

Teemu Lassila voi testata heittojensa sujuvuutta vaikka ruokatauolla, sillä Parolannummen frisbeegolfrata sijaitsee hänen 
työpaikkansa naapurissa.

Teemu Lassila
voitti kultaa  
kahdessa lajissa

Toisen kierroksen alkupuoliskol-
la Lassilan peli ei kulkenut kunnol-
la. Toisella väylällä heittoja kertyi 
kaksi ja yhdeksännellä väylällä kol-
me yli parin. Kolmella väylällä par 
ylittyi yhdellä heitolla. Kun muut 
väylät sujuivat pariin, Lassila oli 
kahdeksan heiton päässä parista yh-
deksän väylän jälkeen. Kymmenen-
nellä väylällä eri kasvoi jo yhdek-
sään heittoon.

Yhdennentoista ja kahdenne-
toista väylän Lassila heitti pariin, 
mutta sitten hän aloitti uskomatto-
man kirin kohti voittoa. Heitot on-
nistuivat mainiosti ja toivat jokai-
selta kuudelta väylältä yhden hei-
ton alle ihannetuloksen. Kierrok-
sen päättyessä ero pariin oli enää 
kolme heittoa.

- Hiiskan radalla plus neljä ja kol-
me tulokset ovat mielestäni hyviä 
tuloksia.

Kisa huipentui  
kuuteen birdieen
Lassila kiittelee voitostaan pelika-
vereitaan Ville Rosenlundia ja Pek-
ka Tikkasta.

- Pekka ja Ville rupesivat tsemp-
paamaan minua väylällä 12. He käs-
kivät minua nollaamaan tilanteen ja 
rakentamaan peliä uudestaan. Hei-
tin loppuun kuusi birdietä putkeen. 

Heidän ansiostaan kisa sitten rat-
kesikin. 

Teemu Lassila voitti henkilökun-
nan kilpailun 129 heitollaan. Pek-
ka Tikkanen heitti 131 kertaa ja oli 
toinen. Kolmanneksi sijoittunut Ol-
li Pylsy käytti väylien kiertämiseen 
132 heittoa.

Varusmiesten paras oli Atte Ait-
takorpi 129 heitollaan. Samuli Hui-
kuri oli toinen 132 heitollaan. Alek-
si Kankaanranta oli kolmas. Hänel-
le heittoja kertyi 133.

Henkilökunnan sarjaan osallistui 
44 kilpailijaa.  Varusmiesten sarjan 
voitosta kilvoitteli 34 kilpailijaa. 

Laji houkuttaa 
liikkumaan ulkona
Voitostaan huolimatta Lassila ei 
aseta tulevaisuuteensa kilpailulli-
sia tavoitteita. Hän pitää lajia hy-
vänä harrastuksena ja ajanvietteenä.

- Henkilökohtaisena tavoitteena-
ni on kiekon heittäminen ja kave-
reitten kanssa ulkona kisailu.

Sotilasurheiluliitto saattaa nimetä 
frisbeegolfin liiton viralliseksi mes-
taruuskilpailulajiksi. Lassila ei us-
ko kilpailullisen arvon muuttavan 
tapahtuman luonnetta.

- Tapahtuma saattaa saada vie-
lä muutaman kovakätisen heittäjän 
mukaan, mutta en usko, että tapah-

Teemu Lassila työskentelee Panssariprikaatissa panssarialiupseerina.

tuma muuttuu mitenkään sen suu-
remmin.  

Henkinen kantti 
joutuu koetukselle
Frisbeegolf ei vaadi harrastajaltaan 
kovia fyysisiä ponnisteluja, koska 
radat ovat melko helppokulkuisia. 

Henkistä kestävyyttä koetellaan 
sitäkin enemmän.

- Pää pitää pystyä pitämään ka-
sassa, kun tulee hyvää tulosta.  Kie-
kot rupeavat lentelemää sinne tänne 
pienestäkin muutoksesta.   

Golfin harrastaminen on tarjon-
nut monelle ikäihmiselle mahdol-

lisuuden harrastaa liikuntaa. Sama 
pätee frisbeegolfiin.

- Frisbeegolfarilla ei ole ikää. 
Hän voi olla nuori tai vanha.

TeksTi ja kuvaT:
keijo suomaLainen
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Luotettava kumppani kaikissa olosuhteissa
Utin jääkärirykmentin liikuntakasvatusupseeri, yliluutnantti Petri Hynninen halusi tuntea kamppailusta syntyvän tunteen osal-
listumalla judo-otteluihin.

Utin Jääkärirykmentin oppilaat Jus-
si Aho ja Veerti Pykäläinen painivat 
kultaa sotilaspainissa. Aho voitti al-
le 65 kg sarjan ja Pykäläinen huuh-
toi kultaa alle 75-kiloisissa. Las-
kuvarjojääkärioppilaat osallistuivat 
myös sisäsoutuun, jossa Pykäläinen 
voitti kevyen luokan alle 75 kiloa 
1000 metrin soudun ja Aho nappa-
si pronssia.

- Aivan uskomattoman hieno ta-
pahtuma, joka katkaisee mukavasti 
rankan laskuvarjojääkärikoulutuk-
sen, taistelijat kertovat Kamppailu-
päivien urakkansa jälkeen.

19 -vuotias oululainen Jussi Aho 
on harrastanut monipuolisesti eri 
urheilulajeja koko ikänsä.

- Olen harrastanut monipuolises-
ti useampaakin lajia, kuten jalka-
palloa, salibandya, hiihtoa ja juok-
sua. Kamppailulajitaustaa minulla 
ei ole, Aho selvittää.

Joensuusta kotoisin oleva Veerti 
Pykäläinen on sen sijaan maajouk-
kuetason urheilija.

- Pelaan uppopalloa Joensuun 
Urheilusukeltajissa. Aloitin lajin 
3 vuotta sitten ja aika pian pääsin 
maajoukkuerinkiin, jossa olen ollut 
nyt pari vuotta, Pykäläinen sanoo.

Kamppailupäivien  
yhteishenki on kiehtova
Aho ja Pykäläinen kertovat, että 
tie Kamppailupäiville avautui ryk-
mentissä järjestetyn karsintakilpai-
lun kautta.

- Meille järjestettiin aikaisemmin 
syksyllä karsintatapahtuma, johon 
kaikki laskuvarjojääkärikoulutuk-
sessa olevat 60 varusmiestä osallis-
tuivat. Itse halusimme nimenomaan 
sotilaspainiin ja saimme sitä kautta 
paikan joukkueeseen. Karsintojen 
jälkeen emme juurikaan ehtineet so-
tilaspainia treenaamaan, sillä tiivis 
varusmieskoulutus ja metsäkeikat 
ovat vieneet kaiken jana. Lisäksi 
osallistuimme vielä bonuksena si-

Jussi Aho ja Veerti Pykäläinen nauttivat
Kamppailupäivien tunnelmasta

Jussi Aho oli paras sotilaspainin alle 65 
kilon sarjassa.

Veerti Pykäläinen voitti 1000 metrin sisäsoudussa alle 75 kilon painoluokan ajallaan 3.17,2. Jussi Aho sijoittui kolmanneksi. 
Hänen aikansa oli 3.24,1.

säsoutukilpailuihin, Aho ja Pykä-
läinen selvittävät.

Utin Jääkärirykmentin soturit ke-
huvat kilvan Kamppailupäivien ur-
heiluhenkeä ja tunnelmaa.

- On ollut mahtava tapahtuma ja 
vastannut täysin odotuksia. Hie-
nointa täällä on ollut yhteishenki 
paitsi meidän oman joukkueen, niin 
myös kaikkien muiden varuskun-
tien joukkueiden välillä. Päivällä 
otellaan rajusti, mutta illalla sau-
nassa on ollu mukava vaihtaa aja-
tuksia muiden joukkueiden varus-
miesten kanssa, Aho ja Pykäläinen 
selvittävät innostuneesti.

Jussi Aho ja Veerti Pykäläinen 
aloittivat varusmiespalveluksensa 
Utissa heinäkuun alussa. 

- Hakeuduimme laskuvarjojääkä-
rikoulutukseen, koska siellä saa ko-
vaa ja haasteellista koulutusta. Odo-
timme rankkaa vuotta ja sitä se on 
tosiaan ollut. Kouluttajamme ovat 

aivan loistavia ja samoin yhteishen-
ki laskuvarjojääkäreiden kesken on 
ollut mahtavaa. Mennään eteenpäin 
sillä periaatteella, että ketään ei jä-
tetä, Aho ja Pykäläinen kertovat.

Jussi Aho kertoo, että varusmies-
palveluksen jälkeen hänellä on val-
miina opiskelupaikka Rovaniemel-
lä luokanopettajakoulutuksessa. Py-
käläinen puolestaan suuntaa kul-
kunsa Espooseen Aalto-yliopistoon 
lukemaan koneenrakennustekniik-
kaa. Myös sotilasura on hänellä vie-
lä pohdinnassa.

- Hieno tapahtuma, joka jää 
muistilokeroihimme yhtenä varus-
miesajan kohokohtana, Jussi Aho ja 
Veerti Pykäläinen sanovat.

TeksTi:
jari TePPonen

kuvaT:
keijo suomaLainen

Veerti Pykäläinen voitti sotilaspainissa 
alle 75 kilon sarjan.
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Utin jääkärirykmentin varusmiehet 
ja henkilökunta on viime vuodet 
piristänyt mukavasti Sotilasurhei-
luliiton kamppailupäivien ilmapii-
riä. Uttilaiset kamppailevat erittäin 
voitontahtoisina. Kukin kamppaili-
ja saa vuorollaan muiden uttilaisten 
äänekkään kannustuksen. 

Utin jääkärirykmentin varus-
miehet ja henkilökunta muodosta-
vat Kouvolan Varuskunnan Urheili-
joiden joukkueen rungon.  Joukkue 
täydentyy Karjalan prikaatin varus-
miehillä ja henkilökunnalla.

- Meillä on ollut perinteisesti 
isoin joukkue. Nyt meillä on 30 ur-
heilijaa, joista kahdeksan on Karja-
lan Prikaatista, Utin jääkärirykmen-
tin liikuntakasvatusupseeri, yliluut-
nantti Petri Hynninen kertoo.

Uttilaisten tavoitteena on osallis-
tua jokaiseen lajiin.

- Peruuntumisia tuli tänä vuonna 
sairastumisten vuoksi, minkä vuok-
si osallistujia ei ole aivan jokaises-
sa lajissa.

Kovakuntoinen 
joukkue
Perustan uttilaisten menestykselle 
luo kova henkinen ja fyysinen kunto 
sekä kamppailukoulutus.

- Kamppailu- tai lähitaistelukou-
lutusta on 50 - 100 tuntia. Se on 
edelleen merkittävä osa koulutusta.

Moni Utin jääkärirykmenttiin 
varusmiespalvelukseen hakeutu-
va nuorukainen harrastaa kamp-
pailulajia.

- Rekrytoimme varusmiehiä 
kamppailulajien harrastajista. Nä-
emme kamppailupäivät hyvänä rek-
rytointipaikkana. Haluamme näkyä 
täällä.

Lähitaistelukoulutus etenee Utis-
sa puolustusvoimien lähitaistelu-
koulutusoppaan mukaisesti.

- Lähitaistelukoulutus on Krav 
Maga -pohjainen. Kamppailukou-
lutuksessa on tosi paljon mukana 
vapaaottelun elementtejä. Utissa on 
ollut kymmenen vuotta oma seura, 
jonka kautta elementtejä on tullut. 

Sotilaspaini on kamppailupäivi-
en suosituin laji. Sama tilanne on 
Hynnisen mukaan Utissa.

- Sotilaspainia olemme harjoitel-
leet. Muhin lajeihin laitamme urhei-
lijat, jotka ovat aiemmin harrasta-
neet lajia.

Lähitaistelun 
jäljittelyä
Hynninen kokee kamppailukisan 
tapahtumana, jossa taistelukentän 
oloja voidaan simuloida turvalli-
sesti.

- Jokaisen sotilaan pitäisi kokea 
tuntemukset, jotka syntyvät vastus-
tajaa maton reunalla tuijottaessa. 

Ne ovat aivan samat kuin oikeas-
sa kapinassa.

Hynninen sanoo, että juuri noi-
den tuntemusten kokemisen vuok-
si hän osallistuu kamppailukisoihin 
vielä nelikymppisenä.     

- Ryhmähenki, joka syntyy täl-
laisissa kisoissa joukkueen keskuu-
dessa, on aivan sama, mikä syntyy 
juoksuhaudassa.

Hynninen oli valinnut kilpailula-
jikseen judon.

- Osallistun itselle tutuimpaan la-
jiin.  Olen lapsena harrastanut ju-
doa. Täyskontaktilajeihin alan ol-
la liian vanha. Kamppailupäivillä 
en halua soutaa tai osallistua penk-
kipunnerrukseen, yliluutnantti Pet-
ri Hynninen pohtii lajivalintojaan.

Hynnisen oma laji on suunnistus. 
Utin jääkärirykmentti kouluttaa 

laskuvarjojääkäreitä henkisesti ja 
fyysisesti vaativiin tiedustelu- ja 
taistelutehtäviin. Kaikki laskuvar-
jojääkärit saavat vähintään aliup-
seerin koulutuksen. Palvelus kestää 
347 vuorokautta. Koulutukseen ha-
keutuu vuosittain liki 400 henkilö, 
joista 60 - 80 valitaan koulutukseen.  

 
TeksTi ja kuva:
keijo suomaLainen

Uttilaiset 
piristävät

Upseerioppilas Henri Tuurala oli 
yksi Sotilasurheiluliiton kamppai-
lupäivillä useita lajeja urakoineista 
kilpailijoista.

- Haluan kokeilla erilaisia lajeja. 
Tuurala kertoo sotilaspenkin ja 

sisäsoudun olevan itselleen varmo-
ja lajeja. 

- Saatan olla hyvä haaste niissä. 
Sotilaspenkissä tuli jo eilen hope-
aa. Olen ihan tyytyväinen. 

Kreikkalais-roomalaiseen painiin 
ja vapaapainiin Tuurala osallistuu, 
jotta hän pääsee kokemaan, miltä 
tuntuu otella näissä lajeissa.

- En ole ikinä harjoitellut lajeja. 
Tuuralan oma laji on judo.
- Ihan mielellään osallistun ju-

doon.

Urheilukoululle 
kiitostUrheilukoulu on Tuuralan 
mielestä urheilijalle ehdottomasti 
paras paikka palvella.

- Saamme siellä hyvät välipalat. 
Muonituskeskuksen safkoissa voi-
si olla vähän enemmän vaikka pro-
teiinia. Aina ne eivät ole sitä, mikä 
sopisi urheilijalle parhaiten.

Urheilukoulussa palveleva varus-
mies pääsee Tuuralan mukaan har-
joittelemaan hyvin.

- Harjoitteluolosuhteet ovat op-
timaaliset.

Urheilukoulun tekstiasemalle 
Tuuralla antaa arvosanan erittäin 
hyvä.

- Asemalla pääsee testaamaan 
ihan kaiken, mitä omasta kehostasi 

haluat testata. Asemalla on pätevä 
henkilökunta. Jos on paikka rikki, 
he osaavat neuvoa, mitä kuuluu teh-
dä. He teippailevat ja pistävät pai-
kat kuntoon.

Tuurala naurahtaa, kun kuulee 
kysymyksen, että testiasemalta oli-
si löytynyt tietoa sotilaspenkkipun-
nerruksessa pärjäämiseen.

- En ole saanut testiasemalta mi-
tään vinkkiä. Itsekseni olen testail-
lut, että tulisiko lajista yhtään mi-
tään.  Ja kun siitä tuli, ajattelin men-
nä testaamaan. Mitään ei voi hävitä.

Neljä  
mitalia
Tuuralan lajikokeilut tuottivat myös 
tulosta.  Hän voitti sarjansa niin 

Sisäsoudussa Henri 
Tuurala souti 1000 

metriä ajassa 3.36,7. 
Ajallaan hän sijoittui 

alle 75 kilon painoluo-
kassa yhdeksänneksi. 

kokeili lajeja ja menestyi

Henri 
Tuurala

vapaapainissa kuin kreikkalais-
roomalaisessa painissa. Judossa 
Tuurala ylsi loppuotteluun, mut-
ta hävisi ottelun Stefan Rönkölle. 
Palkinnoksi hän sai hopeisen mita-
lin. Neljännen mitalinsa Tuurala sai 
sotilaspenkkipunnerruksesta, jossa 
hän sijoittui sarjassaan toiseksi. Si-
säsoudussa Tuurala oli yhdeksäs. 

Tuurala on voittanut nuorten sar-
joissa useita Suomen mestaruuksia. 
Viimeisin mestaruus heltisi 21-vuo-
tiaiden sarjassa viime helmikuussa 
Tampereella järjestetyssä kisassa. 
Voittoja on kertynyt myös kansain-

välisistä kilpailuista. 
Tuurala kuuluu alle 21-vuotiai-

den judomaajoukkueeseen kuluvan 
vuoden loppuun saakka. Edessä on 
siirtyminen aikuisten sarjaan.

- Koetan pysyä miesten tahdis-
sa. Kisaaminen kannattaa luultavas-
ti jättää vähemmälle ensimmäisenä 
aikuisten sarjan vuotena. Kiertelen 
kisoja vain kotimaassa ja Pohjois-
maissa. Euroopan kisoihin rahkeet 
eivät välttämättä riitä.

Tulevaisuudessa Tuurala lupaa 
tehdä parhaansa, jotta hänen uran-
sa edistyisi. 

- Ensimmäinen vuosi näyttää, 
mihin suuntaa ura lähtee kulke-
maan. 

Urheilemisen lisäksi Tuurala ha-
luaa myös opiskella. Vielä hänellä 
ei ole opiskelupaikkaa, mutta sen-
kin hankkiminen tulee ajankohtai-
seksi. 

- Minun pitäisi aloittaa opiskelu 
pikku hiljaa sen jälkeen, kun kotiu-
dun 30. päivänä maaliskuuta, Henri 
Tuurala pohtii.

TeksTi ja kuvaT:
keijo suomaLainen

Henri Tuurala hyö-
dynsi kamppailupäi-
vien mahdollisuuden 
kokeilla lajeja. 
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Sotilasurheiluliiton kamppailupäi-
vien vastuullisena järjestäjänä toimi 
Niinisalon Varuskunnan Urheilijat. 
Kisojen järjestämistä edisti Porin 
prikaatin ja Kankaanpään kaupun-
gin tuki.

- Kankaanpään kaupunki antoi 
veloituksetta käyttöömme liikunta-
keskuksen tiloja, kilpailujen johta-
ja, kapteeni Jukka Lehtinen iloitsee.

Kilpailujen onnistumisen takasi-
vat osaavat toimihenkilöt.

- Tuomari- ja toimitsijatehtäviä 
hoitivat oman innostuneen henki-
löstömme lisäksi kamppailulajien 
ammattilaiset, joita olimme voi-
neet kutsua vapaaehtoiseen harjoi-
tukseen.

Varuskunnan merkitys 
erittäin suuri
Kankaanpään kaupungin vapaa-ai-
kasihteeri Ullamarja Kontiainen ke-
huu mieluusti varuskunnan ja kau-
pungin välisen yhteistyötä.

- Varuskunnan merkitys kau-
pungin liikuntapalveluihin on ol-
lut vuosikymmenten ajan erittäin 
suuri. Olemme tehneet yhteistyö-
tä liikunta-alueissa, -tapahtumissa 
ja -tiloissa.

Esimerkkeinä yhteistyöstä Kon-
tiainen mainitsee urheilukentän, la-
tukoneen ja hiihtoladut.

- Rakensimme Niinisaloon ur-
heilukentän yhdessä varuskunnan 
kanssa.  Latukoneen ostimme aika-
naan puoliksi. Meillä on upea hiih-
toreitistö, joka teemme yhdessä va-

ruskunnan kanssa. Meillä on va-
kituiset uimahallivuorot varuskun-
nan väelle.

Kamppailupäivät on hyvä esi-
merkki yhteistyötä tapahtumien 
järjestämisessä.

- Mahdollistimme tapahtuman 
järjestämisen antamalla tilamme 
maksutta käyttöön. Puolin ja toisin 
jeesaamme toisiamme.

Liikuntapalvelut kuuluvat Kan-
kaanpään kaupungissa kulttuuri- ja 
vapaa-aikalautakunnassa päätettä-
viin asioihin. Lautakunnan puheen-
johtajana toimii puolustusvoimien 
upseerin virasta eläkkeelle jäänyt 
Hannu Palmgrén.

- Lautakunta ja päättäjät sano-
vat viimeisen sanan, mutta totta kai 
käymme neuvotteluja ja palavere-
ja yhteisesti.

Urheilijoiden tuoma 
julkisuus tosi tärkeä
Porin prikaatin Niinisalon toimi-
pisteessä työskentelevät huippu-
urheilijat tekevät vajaan 12 000 
asukkaan Kankaanpään kaupunkia 
tunnetuksi varsin hyvin. Kontiaisen 
mukaan urheilijoiden tuoma myön-
teinen julkisuus on kaupungille tosi 
tärkeä asia.

- Olemme tunnettuja siitä, että 
meiltä löytyy paikkakunnan pie-
nuudesta huolimatta todella kovan 
tason urheilijoita ja heitä kasvaa ko-
ko ajan lisää. Meillä on erittäin voi-
makas seuratoiminta, mikä näkyy 
siinä että meillä on todella paljon 

liikunnan harrastajia sekä SM-ta-
son urheilijoita. 

Niinisalon varuskunnassa työs-
kentelee tällä hetkellä kaksi lajis-
saan Suomen parhaiden joukkoon 
yltävää urheilijaa. Arttu Kangas on 
voittanut kuulantyönnön Suomen 
mestaruuden neljän viimeisimmän 
vuoden aikana järjestetyissä Ka-
levan kisoissa. Ristomatti Hakola 
hiihti SM-kultaa perinteisen hiih-
totavan 50 kilometrin kisassa vuon-
na 2012 ja aikoo menestyä Lahdes-
sa helmi- ja maaliskuun vaihtees-
sa järjestettävissä maailmanmesta-
ruushiihdoissa. Hakola on yltänyt 
SM-tasolle myös suunnistuksessa 
ja pesäpallossa.

- Kangas ja Hakola tulevat hy-
vin helposti esittäytymään tapah-
tumiimme. He toimivat meidän pr-
ihmisinä.    

Kankaanpään kaupunki on laitta-
nut talouttaan tasapainoon useam-
man viime vuoden ajan. Liikunnan 
investointeihin ei ole liiennyt varo-
ja. Nyt edessä on liikuntakeskuksen 
peruskorjaus ja laajennus.

- Päättäjät ovat huomanneet, et-
tä liikuntakeskuksemme on tullut 
tiensä päähän. He ovat tehneet pää-
töksiä, joilla saamme varat liikun-
takeskuksemme uusimiseen sekä 
liikunta-alueittemme kunnostami-
seen, vapaa-aikasihteeri Ullamar-
ja Kontiainen iloitsee.

TeksTi ja kuva:
keijo suomaLainen

Kankaanpään 
kaupungin vapaa-
aikasihteeri Ullamarja 
Kontiainen on erittäin 
tyytyväinen varus-
kunnan ja kaupungin 
yhteistyöhön.

Puolustusvoimien liikuntapäällikkö, 
majuri Harri Koski oli ensimmäistä 
kertaa Sotilasurheiluliiton kamppai-
lupäivillä.

Ennen haastattelua hän oli ehti-
nyt seurata hetken painiotteluita ja 
nyrkkeilyä.

- Erittäin mielenkiintoiselta vai-
kuttaa. Urheiluihmisenä jäin oikein 
tapittamaan hienoja matseja.

Koski uskoon, että kamppailupäi-
vät antaa hänelle paljon jo sen vuok-
si, että päivät on tänä vuonna toinen 
Sotilasurheiluliiton tapahtuma, jota 
hän ehtii edes päiväksi paikan pääl-
le seuraamaan.

- Kamppailupäivät on tapahtuma, 
jossa puolustusvoimien ja Sotilas-
urheiluliiton yhteistyö näkyy käy-
tännössä.

Koski on tyytyväinen, että yhteis-
työ toimii hyvin kilpailutapahtumis-
sa. Hän toivoo, että harrasteliikun-
taankin löytyy tulevaisuudessa yh-
tä toimivia ratkaisuja.

Kamppailut koettelevat 
henkistä kanttia
Kamppailupäivien luonteeseen kuu-
luu, että sotilaat laitetaan kamppai-
lemaan tosiaan vastaan.

- Sotaa voidaan simuloida monella 
tavalla, mutta kamppailulajit koette-
levat henkistä kanttia todellisuudes-
sa. Voin vain kuvitella miltä minus-
ta tuntuisi, jos nousisin ensikertalai-
sena vapaaotteluhäkkiin. 

Koski pohtii kuinka lähelle kamp-
pailulajeissa päästäänkään taistelu-
kentän tilannetta. 

- Kamppailuissa edetään  sään-
töjen mukaan, jolloin vahingoittu-
misen mahdollisuus on minimoitu, 
mutta tilanne on silti melkein sama 
kuin voisi kuvitella olevan taistelu-
kentällä. 

Koski sanoo, että kilpailutilan-
ne testaa monessa muussakin lajis-

Puolustusvoimien liikuntapäällikkö Harri Koski ja Sotilasurheiluliiton toiminnanjohtaja 
Jouni Leppäsaajo silmäilivät, mitä paikallinen lehti kirjoitta kamppalupäivistä.

LIIKUNTAA

Kunnan ja varuskunnan
yhteistyö edistää

intoutui seuraamaan kamppailuja
Liikuntapäällikkö

sa stressinsietokykyä ja painetilas-
sa toimimista, kun edetään riittävän 
huipulle.

Koski on toiminut puolustusvoi-
mien liikuntapäällikkönä vajaan 
vuoden. Puolustusvoimien palvelus-
ta hänelle on kertynyt yli 30 vuotta, 
joten hän pystyy arvioimaan, mil-
lä tavalla liikuntakasvatusta arvos-
tetaan puolustusvoimissa.

- Kyllä liikuntakasvatusta arvoste-
taan, mutta puolustusvoimissa näkyy 
sama ilmiö kuin tavallisella ihmisel-
lä ja kuntourheilijalla, joka haluai-
si olla hyvässä kunnossa. Aina etsi-
tään oikotietä.

Koski muistuttaa, että liikuntakas-
vatuskin on osa-alue, jossa asioita ei 
tehdä helposti.

- Tahtoo unohtua, että täytyy ol-
la nöyrä arkityölle. Ei pidä kuvitel-
la, että me pomppaamme viikossa 
tai kahdessa aivan eri suoritustasol-
le. Työtä pitää tehdä jatkuvasti tässä 
toimintakyvyn osa-alueessa.

Mieli ja keho 
kulkevat samassa
Puolustusvoimien liikuntakasvatus 

ei Kosken mukaan tähtää pelkästään 
fyysisen kunnon kohottamiseen.

- Puolustusvoimien liikunnasta 
puhuttaessa unohtuu usein, että tä-
mä on muutakin kuin pelkkää fysiik-
kaa. Päänuppi kulkee koko ajan mu-
kana. Aivot antavat käskyjä lihaksil-
le. Moni urheilulaji edellyttää nupin 
käyttöä. Psyyken ja fyysistä toimin-
taa ei saisi eritellä liikaa toisistaan.

Koski sanoo, että monet toimi-
jat tahtovat nykyään laittaa herkästi 
henkisen kunnon etusijalle.

- Minun ajattelussani keho ja mie-
li kulkevat ihan samassa itämaiseen 
oppityyliin. 

Puolustusvoimissa on aina välillä 
uskottu, että uusi tehokkaampi väli-
neistö korvaa ihmisten toiminnan.

- Fiksuimmat ymmärtävät, että 
kaiken takana on sittenkin ihminen, 
joka ratkaisee lopullisen tuloksen, 
olipa kone mikä hyvänsä, liikunta-
päällikkö, majuri Harri Koski sanoo.        

TeksTi ja kuva:
keijo suomaLainen

http://www.carrenoir.com
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Korkeatehoinen, mutta lyhyt-
kestoinen intervalliharjoit-
telu eli HIIT (high intensity 

interval training) on noussut liikun-
taa harrastavien keskuudessa suo-
situksi kestävyysharjoitukseksi. In-
tervalliharjoituksella, vauhtileikitte-
lyiksikin kutsutulla, tarkoitetaan eri 
tehoisten, vauhtisten ja kestoisten 
”spurttiharjoitusten” kokonaisuutta. 

Harjoitus kestää yleensä läm-
mittelyineen 20–30 minuuttia riip-
puen intervallien kestosta. Se voi-
daan tehdä juosten, hiihtäen, pyö-
räillen, uiden, kuntopiireinä tai lä-
hes kaikkia mahdollisia liikunta-
muotoja hyödyntäen. 

Tutkimukset ovat osoittaneet, että 
hyvällä kestävyyskunnolla on yhte-
ys parempaan työkykyyn, henkiseen 
hyvinvointiin, oppimiskykyyn sekä 
useiden elintasosairauksien, kuten 
sydän- ja verisuonisairauksien, II-
tyypin diabeteksen sekä ylipainon 
ennaltaehkäisyyn (mm. Blair ym. 
2004). 

Perinteisesti on uskottu, että vain 
pitkäkestoinen ja keskitehoinen ”rä-
kä poskella” harjoittelu olisi erityi-
sen hyödyllistä ihmisen hengitys- ja 
verenkiertoelimistölle, terveydelle 
sekä toimintakyvylle. Viimeaikaiset 
tutkimukset ovat kuitenkin osoitta-
neet, että lyhytkestoiset ja intensii-
viset intervalliharjoitukset ovat lä-
hes yhtä tehokkaita kestävyyshar-
joituksia kuin pitkäkestoiset harjoi-
tukset (mm. Helgerud ym. 2007, Gi-
bala ym. 2012). 

HIIT on tehokas kestävyyshar-
joitus kaiken ikäisiselle ja kuntoi-
sille ihmisille, josta kertoo lyhyel-

lä aikavälillä saavutetut merkittävät 
kunto- ja terveyshyödyt (Gibala ym. 
2012). Lyhytkestoisuutensa vuoksi 
on HIIT aikaa säästävä liikuntahar-
joitus, mikä sopii hyvin pitkiä työ-
päiviä tekeville tai runsaasti matkus-
taville ihmisille.

Tyypillinen HIIT sisältää 4 kertaa 
4 minuutin intervalleja juosten tai 
muuten liikkuen. Harjoitus tehdään 
lähes maksimisykkeellä (noin 90–
95% maksimisykkeestä). Palautu-
misaika intervallien välillä on 4 mi-
nuuttia (Helgerud yms. 2007). 

Tämän tyyppisiä harjoituksia 
ovat tehneet muun muassa norja-
laiset optimoidessaan huippuhiih-
täjiensä maksimaalista hapenotto-
kykyä. Palloilulajeissa, kuten jalka-
pallossa ja jääkiekossa, on perintei-
sesti tehty harjoituksia, jotka sisäl-
tävät 5-10 kertaa 1 minuutin kestä-
viä kovatehoisia intervalleja juosten 
tai kuntopyöräillen. Palautumisaika 
intervallien välillä on ollut minuutin 
(Helgerud ym. 2011). Myös selväs-
ti lyhemmätkin intervallit ovat osoit-
tautuneet tehokkaiksi harjoituksiksi. 

Burgomaster ym. (2008) havaitsi-
vat tutkimuksessaan, että lyhyet sel-
västi alle minuutin kestävät HIIT-
harjoitukset tuottivat merkittäviä 
hyötyjä hengitys- ja verenkiertoeli-
mistön suorituskyvylle sekä kehon 
rasva-aineen vaihdunnalle. 

Harjoitukset sisälsivät 30 sekun-
nin intervalleja, joita toistettiin 4-6 
kertaa. Niiden intensiteetti oli 90–
95% maksimisykkeestä ja palautu-
misaika intervallien välillä oli 4,5 
minuuttia. Harjoituksia tehtiin kol-
mesti viikossa kuuden viikon ajan. 

HIIT:in tyyppistä harjoittelua on 
toteutettu menestyksellisesti myös 
Tanskan asevoimissa, missä soti-
laat testasivat ns. mikroharjoittelu-
menetelmää. Sotilaat harjoittelivat 
päivittäin sotilasvaruksessa 10–15 
minuuttia. Tavoitteena oli, että har-
joitukset tehdään joka päivä myös 
taistelutehtävien aikana operaatio-
alueella (Gillen yms. 2014). 

Harjoitusten intensiteetti oli lä-
hes maksimaalinen (vähintään 90 
% maksimisykkeestä). Harjoitukset 
sisälsivät monipuolisesti eri liikun-
tamuotoja, kuten esimerkiksi juok-
suspurtteja, hiekkasäkin nostoja se-
kä kuntopiiriliikkeitä. 

Yksittäinen harjoitus koostui ly-
hyestä lämmittelystä ja jäähdyttelys-
tä sekä lyhyistä alle minuutin kestä-
vistä intervalleista. Intervallien vä-
linen palautumisaika oli minuutin. 
Tutkijat havaitsivat, että näin harjoi-
tellen sotilaiden kestävyyskunto pa-
rani tai säilyi vähintään alkuperäisel-
lä tasolla (Gillen ym. 2014). 

Kuinka siis kannattaa kestävyyso-
minaisuuksia harjoittaa – pitkään ja 
rauhallisesti vai lyhyesti maksimaa-
lisella teholla. Fyysinen kunto ke-
hittyy parhaiten harjoitusärsykkeitä 
vaihtelemalla, joten harjoitteluohjel-
man tulisi sisältää sekä pitkäkestoi-
sia ja matalatehoisia että lyhytkestoi-
sia, mutta intensiivisiä harjoituksia. 

Pitkäkestoisen ja matalatehoisen 
harjoittelun merkitys korostuu ra-
kennettaessa pohjakuntoa ja elimis-
tön palautumista edistettäessä. In-
tervalleilla tehostetaan harjoittelua, 
haetaan ns. ”kuntopiikkiä” ja pyri-
tään parantamaan erityisesti kehon 
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Karjalan Prikaatin varusmiestoimi-
kunnan ja varusmiesten liikuntaker-
hojen vetäjät järjestivät salibandy-
turnauksen kolmen kymenlaakso-
laisen joukko-osaston kesken. Tur-
naukseen osallistuivat järjestäjän li-
säksi Maasotakoulu Haminasta ja 
Utin jääkärirykmentti Kouvolasta.

Tavoitteena oli pelien ohella lisä-
tä joukko-osastojen varusmiestoi-
mikuntien välistä yhteistyötä

Pelaajat turnaukseen rekrytoi-
tiin varusmiesten liikuntakerhois-
ta. Varusmiestoimikunnat kokosivat 
ilmoittautumiset. Karjalan Prikaa-
tissa jouduttiin järjestämään suu-
resta halukkuudesta johtuen karsin-
tatapahtuma. 

Tapahtuman projektipäällikkönä 
toimi Karjalan Prikaatin varusmies-
toimikunnan puheenjohtaja Lari 
Lindholm. Haminan Maasotakou-
lussa varusmiehet kokosi turnauk-
seen varusmiestoimikunnan vara-
puheenjohtaja, alikersantti Matias 
Lehtinen. Lehtinen tuli lomiltaan 
seuraamaan pelejä, vaikka ei itse 
pelannutkaan.

Ottelut aloitettiin maanantaina 
marraskuun 7. päivänä kello10.  Fi-
naaliottelu päättyi kello 15.45. 

Loppuottelussa Karjalan Prikaa-

tin joukkue oli vahvin vieden tur-
nauksen mestaruuden. 

- Tapahtumalle on tarkoitus 
saada jatkoa. Ajatus on, että pe-
lit palattaisiin syksyisin, kun ke-
väisin on Sotilasurheiluliiton tur-
naus. Vetovastuu turnauksen jär-
jestämisestä vaihtuisi aina vuo-
sittain, Lari Lindholm kertoo.  
- Kotiudun joulukuussa, Varusmies-
toimikunnan seuraava puheenjohta-
ja on haussa tällä hetkellä. Tarkoi-
tus on saada perehdytys mahdol-
lisimman nopeasti käyntiin valin-
nan jälkeen.  

Turnauksessa noudatettiin sali-
bandyliiton sääntöjä pieniä peliajal-
lisia muutoksia lukuun ottamatta. 

Tuomarina turnauksessa toimi jo 
ennen varusmiespalvelustaan Sali-
bandyliiton sarjoissa pelannut ko-
kelas Ronalynn Ranta. 

Välillä turnauksessa tunteet nou-
sivat ja peli alkoi olla taistelua jo-
ka pallosta. 

Turnausta valvoivat henkilökun-
nasta liikunnanohjaaja Suvi-Tuuli 
Kangasmäki ja liikuntakasvatusup-
seeri Petteri Lepistö.

TeksTi:
jouni LePPäsaajo

Kolmen 
joukko-osaston

SALI-
BANDY-
TURNAUS

maksimaalista hapenottokykyä. 
Yhdessä nämä muodostavat te-

hokkaan harjoituskokonaisuuden 
ottaen kuitenkin huomioon yksilöl-
liset tarpeet sekä harjoitustaustan.

Lähteet:
Blair SN, Church TS. The fitness, 

obesity, and health equation. Is phy-
sical activity the common denomina-
tor? JAMA. 2004; 292:1232-1234.

Burgomaster KA, Howarth KR, 
Phillips SM, Rakobowchuk M, Mac-
donald MJ, McGee SL, Gibala MJ. 
Similar metabolic adaptations du-
ring exercise after low volume sprint 
interval and traditional endurance 
training in humans. J Physiol. 2008; 
1; 586: 151-60. 

Gibala MJ, Little JP, Macdonald 
MJ, Hawley JA. Physiological adap-
tations to low-volume, high-intensity 
interval training in health and dise-
ase. J Physiol. 2012; 590: 1077-84.

Gibala MJ, Gagnon PJ, Nindl 
BC. Military Applicability of Inter-
val Training for Health and Perfor-
mance. J Strength Cond Res. 2015; 
29 Suppl 11: S40-5. 

Gillen JB 2014. Congress Presen-
tation ICSPP 2014 Boston.

Helgerud J, Høydal K, Wang E, 
Karlsen T, Berg P, Bjerkaas M, Si-
monsen T, Helgesen C, Hjorth N, 
Bach R, Hoff J. Aerobic high-inten-
sity intervals improve VO2max mo-
re than moderate training. Med Sci 
Sports Exerc. 2007; 39: 665-71.

Helgerud J, Rodas G, Kemi OJ, 
Hoff J. Strength and endurance in 
elite football players. Int J Sports 
Med. 2011; 32: 677-82.
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otilasurheiluliiton 48. toimintavuosi on pian taka-
na. Vuosi on ollut ensimmäinen kokonainen vuosi 
minulle toiminnanjohtajana liitossa. On ollut ilo 
nähdä kilpailuissa ja koulutuksissa koko toimin-
nan laajuus ja etenkin monipuolinen eri lajien kir-
jo liitossa. 

Vuoden 2016 aikana järjestettiin yli kaksikym-
mentä eri liikuntatapahtumaa liiton alaisuudessa. 
Nämä keräsivät yli kolmetuhatta osallistujaa va-
rusmiehistä ja henkilökunnasta. Isoimmat osal-
listuja määrät nähtiin salibandyssä ja jääkiekossa. 

Ensi vuoden toimintasuunnitelmassa kilpailujen 
ajankohtia on pyritty parantamaan. Tavoitteena on 

ollut estää ajankohtien päällekkäisyyksiä Puolus-
tusvoimien SM-kilpailujen ja maa-, meri- sekä il-
mavoimien muiden kilpailujen kanssa. 

Tulevalle vuodelle on tulossa myös muutama uu-
si tapahtuma. Varusmiesten liikuntakerhojen kou-
lutuksissa, liiton palautteessa on kilpailutoimin-
taan toivottu futsalia. Luonetjärven Varuskunnan 
Urheilijat järjestää valtakunnallisen varusmiesten 
pilotti turnauksen futsalissa 22. huhtikuuta 2017. 
Hyvän palautteen saanut Military Crosstraining 
saa myös jatkoa. Ensi vuoden Sotilasurheililiiton 
kilpailut käydään Hämeenlinnassa 8. huhtikuuta. 

Liiton toiminnan keskiössä tulevat edelleen ole-

maan jäsenseurat. Seurojen toimintaa tullaan kar-
toittamaan jäsenkyselyllä tulevan talven aikana. Ta-
voitteena on löytää hyviä paikallisia toimintamal-
leja, joita olisi mahdollista järjestää myös muissa 
seuroissa. Liitto on perustanut työryhmän kerää-
mään kyselyn tulokset ja valitsemaan toimintamuo-
dot, joita liiton tuella tullaan pilotoimaan muuta-
massa jäsenseurassa.

Varusmiesten liikuntakerhojen kehittäminen val-
takunnallisella tasolla tulee edelleen olemaan yksi 
koulutustoiminnan painopistealueista. Ensi vuon-
na järjestetään kahdeksan alueellista varusmiesten 
liikuntakerhojen koulutustilaisuutta varusmiehille 

ja henkilökunnalle. 
Ensi vuoden alusta alkaen liitto tarjoaa varus-

miesten liikuntakerhojen käyttöön uuden ilmoittau-
tumisjärjestelmän, helpottamaan liikuntatoiminnan 
arkea. Järjestelmä mahdollistaa liikuntakerhoihin 
ilmoittautumisen lisäksi omien liikuntakäyntiker-
tojen seuraamisen, varuskuntatasolla laji- ja yk-
sikkökohtaisen seurannan sekä liittotasolla saam-
me reaaliajassa tietoa toiminnan laajuudesta ja la-
jipainotteista. Näin olleen pystymme jatkossa löy-
tämään entistä paremmin yhteistyökumppaneita tu-
kemaan liikuntakerho toimintaamme.  

Vuosi 2016

toiminnanjohtaja

S

jouni

LePPäsaajo
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UPSEERILIITTO

Upseerien edunvalvoja

www.upseeriliitto.fi 

CWT Finland Oy:n toimitusjohtaja 
Virpi Paasonen ja Sotilasurheilulii-
ton puheenjohtaja, prikaatikenraali 
Timo Kakkola allekirjoittivat jatko-
sopimuksen Sotilasurheilupooliin 
syyskuussa Helsingissä.

CWT Finland / Kaleva Travel on 
ollut mukana Sotilasurheilupoolis-
sa alusta lähtien. 

Sotilasurheiluliiton golfmesta-
ruuskilpailut on vuodesta toiseen 
kilpailtu Carlson Wagonlit Travel 
nimen alla. Näin tapahtuu jatkos-
sakin. Ensi vuonna golfmestaruu-
det ratkotaan Turussa, jossa myös 
pooliyritykset pääsevät ottamaan 
mittaa toisistaan.

 - Tapahtuma on ollut erittäin 
mukava. Siellä on päässyt kes-
kustelemaan hyvin muiden lii-
ton kumppaneiden kanssa, asiak-
kuuspäällikkö Ulla Nyman kertoo. 
Ulla Nyman on myös osallistunut 
muun CWT Finlandin väen kanssa 
Sotilasurheiluliiton ja -poolin yh-
teisessä veneessä Sulkavan Suur-
soutujen retkisoutuun.  

Venekunta on jälleen ensi vuon-
na lähdössä vesille. Nähtäväksi jää 
kuinka moni pooliyrityksistä ottaa 
haasteen vastaan 52 km soudussa.

TeksTi:
jouni LePPäsaajo

Sotilasurheiluliitto ja 
CWT jatkavat yhteistyötään  

Sotilasurheilu -lehden 
ilmestymisaikataulu 2017  
Nro  Aineisto Ilmestyy

1 10.2.2017 24.2.2017 
2 13.4.2017 28.4.2017 
3 2.6.2017 16.6.2017 
4 15.9.2017 29.9.2017 
5 17.11.2017 1.12.2017

Sotilasurheiluliiton kamppailu-
päivillä kokeiltiin uutta konseptia, 
tarjoamalla kilpailuihin saapuville 
koulutusta vapaaottelusta. Koulutus 
oli tarjolla ottelijoille, tuomareille, 
huoltajille sekä Porin prikaatin hen-
kilökunnalle. Koulutus keräsi hyvän 
kiinnostuksen jo ennakkoon. Tata-
mille saapui loppujen lopulta viiti-
senkymmentä vapaaottelusta kiin-
nostunutta.

Niinisaloon saapui ammatikseen 
lajissa kilpaileva Marcus Vänttinen. 

- Osallistuin itse kymmenen vuot-
ta sitten näihin kisoihin, kun suori-
tin varusmiespalvelusta. Silloin va-
paaottelu oli näytöslajina. Siitä tart-
tui vahva kiinnostus ja innostus la-
jiin.  Nyt takana on kolmekymmentä 
ottelua ammattilaisena vapaaottelus-
sa ja lukuisia otteluita muissa kamp-
pailulajeissa. Utin laskuvarjojääkä-
rikoulutuksen saanut, reservin yli-
kersantti Marcus Vänttinen kertoo.

Vänttinen ottelee ammatikseen ja 
pitää hallussa Cage organisaation ke-
vyenraskaansarjan sarjan mestaruus-
vyötä. Ottelemisen lisäksi Vänttinen 
valmentaa työkseen myös muita ot-
telijoita. 

- Vapaaottelun harrastesarjaan 
osallistuvien ottelijoiden olisi hyvä 
saada peruskoulutusta lajista ennen 
kisoihin tulemista. Tässä varmasti 
Suomen Vapaaotteluliitto ja paikal-
liset seurat voisivat tehdä varuskun-
nan urheiluseuran kanssa yhteistyö-
tä, Vänttinen mainitsee vinkkinä en-
sivuoden kilpailuihin.

Kersantti Antti Patrokka toimii 
kouluttajana Utin jääkärirykmen-
tin laskuvarjojääkärikomppaniassa. 
Patrokka harrastaa vapaaottelua ja 
lukkopainia.

- Koulutus oli kaikin puolin hy-
vä. Siinä oli hyvin rakennettu sisäl-
tö. Koulutus oli hyvä etenkin niille, 
joilla ei ollut vapaaottelusta koke-
musta aikaisemmin. Utissa koetaan 
vapaaottelu hyödyllisenä lajina kou-
lutuksen rinnalla. Lajissa yhdistyvät 
hyvin kaikki kamppailulajit ja teknii-
kat. Tästä olisi paljon hyötyä etenkin 
henkilöstölle.

- Hyvä asia, että kamppailupäivil-
lä on tarjolla tämän tyyppistä kou-
lutusta. Se parantaa eri lajien tietoi-
suutta. Tätä on hyvä jatkaa. Jatkos-
sa voisi olla myös muiden lajien pe-
ruskoulutusta kuten judosta ja vapaa-
painista, Patrokka sanoo.

Marcus Vänttinen neuvoi ottelijoita yksityiskohtaisesti.  

Marcus Vänttinen 
koulutti vapaaottelijoita

- Kehässä voi tulla potkuja, lyön-
tejä ja voi joutua viedyksi mattoon. 
Ottelun voi hävitä nopeasti pystys-
sä yllättäviin iskuihin, kuristukseen 
tai joutua jalka- tai käsilukkoon. La-
jikokemus opettaa varautumaan eri 
tilanteisiin ja parantaa taitoja ottaa 
vastaan iskuja. Taktinen kamppailu-
taito myös kehittyy, kun oppii kamp-

pailemaan eri taktiikoilla erityyppi-
siä vastustajia vastaan. Jos ei pär-
jää pystyssä nyrkkeilytaidoissa, voi 
hyvä painija viedä ottelun mattoon 
ja voittaa sen siellä, luutnantti Eli-
as Kunnas Utin jääkärirykmentis-
tä kertoo

Uudenmaan prikaatista koulutuk-
seen osallistui jääkäri Janne Kinnu-
nen.

- Koulutus oli hyvä. Kokeilin en-
simmäistä kertaa elämässäni vapaa-
ottelua. Se teki kyllä vaikutuksen. 
Olen katsonut verkosta vapaaotte-
lua, mutta en ole itse ikinä ennen 
kokeillut. Ennen kamppailupäiviä 
en tiennyt mitä laji pitää sisällään, 
mutta nyt minulla on selkeämpi ko-
konaisuus, Kinnunen sanoo.

TeksTi:
jouni LePPäsaajo

kuva:
PuoLusTusvoimaT,
merja HämäLäinen

www.sotilasurheilu.net

http://www.upseeriliitto.fi
http://www.sotilasurheilu.net
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Sairaalloinen uhkapelaaminen ei 
juuri haittaa puolustusvoimien va-
rusmiesten eikä kadettien toimin-
taa, vaikka ilmiö onkin suomalai-
sessa yhteiskunnassa varsin ylei-
nen.

- Arvion mukaan ainakin 1 - 3 
prosenttia aikuisväestöstä kärsii 
jonkin asteisesta uhkapelihimos-
ta, psykiatrian erikoislääkäri Matti 
Huttunen kirjoitti vuosi sitten Lää-
kärikirja Duodecimissa julkaistus-
sa artikkelissa.   

Puolustusvoimien lääkärit ovat 
tehneet vuosien 2006 - 2015 aika-
na vain yhdestä kolmeen pelihimo-
diagnoosia vuosittain.

- Kovin laajana ongelmana pe-
laaminen ei näy varusmiehissä ja 
kadeteissa, psykiatrian ylilääkä-
ri, lääkintäkapteeni Pekka Räisä-
nen kertoo.

Diagnoosin F63.0 nimi on eng-
lanniksi Pathological Gambling. 
Suomessa käytetään ilmaisuja sai-
raalloinen uhkapelaaminen ja pe-
lihimo.   

Muita ongelmia 
mukana
Pelihimoon liittyy varsin usein mui-
ta ongelmia.

- Diagnooseja on ollut 16 viimei-
simmän kymmenen vuoden aikana. 
Lähes puolella on ollut yksi tai kak-
si lisädiagnoosia. Yleensä ne ovat 
olleet masennusta, ahdistusongel-
maa tai alkoholin liikakäyttöä. 

Räisänen sanoo saaneensa so-
siaalikuraattoreilta viestejä, joi-
den mukaan kuraattorit kohtaavat 
isoissa joukko-osastoissa vuosittain 
muutaman peliongelmaisen.

- Heistä korkeintaan yksi päät-
tyy lääkärille.

Räisänen muistuttaa, että on 
myös olemassa diagnoosi Z72.6 - 
uhkapeli ja vedonlyönti ilman riip-

puvuutta.
- Lievemmän diagnoosin ole-

massa oloa monet eivät edes tiedä. 
Z72.6 -diagnoosia ei ole tehty puo-
lustusvoimissakaan yhtään kymme-
nen vuoden aikana.

Marginaalinen  
ilmiö
Puolustusvoimien sosiaalipäällikkö 
Hannu Maijanen teki juttua varten 
kyselyn Jääkäriprikaatiin, Karjalan 
prikaatiin ja Porin prikaatiin. 

- Näin pienellä otoksella asioi-
ta ei välttämättä voi yleistää, mut-
ta samantyyppisiä havaintoja näis-
sä joukko-osastoissa ilmiöön kui-
tenkin liittyy.

Sosiaalikuraattorit luonnehtivat 
pelihimoa ja -riippuvuutta varsin 
marginaaliseksi ilmiöksi. Uhkape-
laamiseen liittyvät ongelmat eivät 
yleensä nouse esiin varusmiesten 
keskustellessa heidän kanssaan. 

- Asia ei ole tullut vastaan jouk-
ko-osastojen suljetuissa Facebook-
ryhmissä, joissa varusmiehet voi-
vat keskustella keskenään, Maija-
nen summaa kolmen joukko-osas-
ton sosiaalikuraattorien vastauksia. 

Taloudellisia 
ongelmia löytyy
Taloudelliset ongelmat ovat kuiten-
kin yksi tärkeimmistä syistä, jonka 
vuoksi varusmiehet käyvät sosiaa-
likuraattorien luona. 

- Ongelmien taustalla ovat pää-
sääntöisesti muut toimeentuloon - 
ei pelaamiseen -  liittyvät vaikeu-
det esimerkiksi osamaksusopimuk-
set ja elinkustannusten sopeuttami-
sen vaikeus matalaan tulotasoon. 

Tapauksissa, joissa puhutaan va-
rusmiesten rahapeliriippuvuudes-
ta, ongelmat ovat yleensä alkaneet 
jo ennen varusmiespalvelusta. Ta-

loudellisten vaikeuksien taustalla 
saattaa olla esimerkiksi maksuhäi-
riömerkintöjä.

- Sosiaalikuraattoreiden näke-
myksen mukaan peliriippuvuus ei 
tosiaankaan ole kaikkein suurin on-
gelma riippuvuuksista. Verkkope-
laaminen ja riippuvuus siitä saat-
taa olla paljon yleisempää. 

Pelihimo tai -riippuvuus ei ole 
noussut keskustelujen aiheeksi puo-
lustusvoimien lääkärien keskuudes-
sa.  

Sosiaalialan henkilöstössä ta-
paukset herättävät pienimuotoista 

keskustelua, mutta aiheesta ei ole 
keskusteltu laajemmin.

- Asia voidaan ottaa esityslistal-
le johonkin sosiaalialan tai toimin-
takyvyn koulutustilaisuuteen, Mai-
janen sanoo.

Ei yksin vapauta  
palveluksesta
Lääkintäkapteeni Pekka Räisäsen 
sanoo, että pelihimo tai -riippuvuus 
ei yksin vapauta varusmiestä palve-
luksesta. Vapautuksen syynä liene-
vät hänen mukaansa muut psykiat-

riset ongelmat.
Vaikka peliongelmaisia on puo-

lustusvoimissa vähän, heille löytyy 
monenlaista apua ennaltaehkäise-
vistä luennoista lähtien aina suora-
naiseen hoitoonohjaukseen saakka.   

- Joissakin varuskunnissa on pi-
detty luentoja peliriippuvuudesta 
ja tehty yhteistyötä muun muassa 
EHYT ry:n ja Pelirajat´on -hank-
keen kanssa. Jos varusmies ottaa 
asian esille keskusteluissa sosi-
aalikuraattorin kanssa, niin asiaa 
voidaan selvitellä yhteistyössä esi-
merkiksi A-klinikkasäätiön kans-

sa tai netistä löytyvien palveluiden 
avulla. 

Varusmies voi keskustella ongel-
mistaan joukko-osastossaan sosiaa-
likuraattorin, papin, sairaanhoitajan 
tai lääkärin kanssa.   

- Vaikeissa tapauksissa varus-
mies ohjataan siviilipuolen peli-
riippuvuusryhmiin. Liitännäison-
gelmat ja -diagnoosit pyritään hoi-
tamaan puolustusvoimissa, Räisä-
nen sanoo.

TeksTi ja kuva:
keijo suomaLainen

Pelihimo ei riivaa puolustusvoimissa

Nuorten 
aikuisten ra-
hapelaaminen 
on yleistynyt 
hieman kuluvan 
vuosikymmen 
aikana. 
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Keravan Energian

Haluatko tukea kohtuuhintaisen ja ympäristöystävällisen energian 
paikallista tuotantoa, kotimaisia polttoaineita ja suomalaista työtä? 

Valitse Keravan Energian Biosähkö.
Ympäristöystävällistä energiaa läheltäsi.

www.keravanenergia.fi

Reserviläisten kuntoa moititaan jul-
kisuudessa huonoksi. Reserviläisten 
vastaus moitteeseen on omalla jou-
kolla omaehtoisesti tehtävä liikun-
taharrastus.  

Keski-Suomessa maakuntakomp-
panioiden reserviläiset harrastavat 
liikuntaa vapaaehtoisesti. Maakun-
takomppania on erinomainen viite-
ryhmä, koska paikallisen joukon ko-
koaminen on helppoa myös liikunta-
harrastusten pariin. 

Perinnemarssien ja kenttäkelpoi-
suusasioiden järjestelijä Perttu Hie-
tanen kertoo, että joukossa on usei-
ta aktiiveja, joilla on osaamista ur-
heilun saralla.   

- Porukassa ei ole mitään erityis-
tä liikuntaorganisaatiota, vaan ak-
tiivien vahvuuksien mukaan men-
nään. Omasta takaa löytyy kunto-
saliohjelmien tekijöitä ja ohjaajia. 
Vuosittaiset kuntotestit on erinomai-
nen kannuste liikunnan harrastami-
seen. Myös tulevat kertausharjoituk-
set liikuttavat joukkoa jo ennakkoon. 

Maakuntakomppanian kenttäkel-
poisuusaktiviteetteja ovat olleet niin 
sanotut kunniamarssit Muoniossa ja 
Raatteessa. Nämä marssit ovat olleet 
30:n ja 50 kilometrin pituisia jotok-
sia. Suunnitteilla on Ilomantsin 65 
kilometrin marssi vuonna 2017. Toi-
mintaa ovat täydentäneet erilaiset re-
serviläiskilpailut ja marssitapahtu-
mat. Maakuntakomppanian joukkue 
osallistui Hirvenhiihdon SM-hiihto-
jen metsästäjäsarjaan vuonna 2013.

Monipuolisuutta  
harjoitteluun
Kuntosalitoimintaa ohjaa ja henki-
lökohtaisia harjoitusohjelmia tekee 

Antti Leppäkorpi Jyväskylästä.  
- Olen harjoitellut kuntosalilla 

15-vuotiaasta lähtien. Palasin joku-
nen vuosi sitten vielä samalle salil-
le, jossa aloitin harjoittelun 26 vuot-
ta sitten. Jossain vaiheessa kamp-
pailulajit veivät kuntosaliajasta ison 
osan, mutta nykyään saliharjoittelu 
on selkeä päälaji, Leppäkorpi ku-
vailee harjoittelutaustaansa.

Ohjelmia on tehty aina vasta-al-
kajista vanhoihin konkareihin, joil-
la on takanaan pitkä tauko harjoit-
telusta. Saliharjoitteluun on tullut 
paljon uusia oppeja, erityisesti ra-
vinnon ja palautumisen suhteen. Oi-
kein ja riittävän rauhallisesti aloitet-
tu saliharjoittelu sujuu ilman vam-
moja ja tuloksia näkyy jo muuta-
massa kuukaudessa. Oikeanlaisel-
la ravinnolla on ratkaiseva merki-
tys palautumiseen, lihasten kehit-
tymiseen ja myös urheiluvammo-
jen ehkäisyyn.

Yhdessä  
tekemistä
Yhteistyötä käytännön järjestelyis-
sä tehdään Sotilaspoliisikillan, Jy-
väskylän reserviupseerien ja Maan-
puolustusyhdistyksen kanssa. 

- Osallistumme MPK:n talvi- ja 
kesämarsseihin ja reserviupseerei-
den marssiharjoituksiin. Puolustus-
voimilta olemme saaneet kuljetus- 
ja muonitustukea marssikilpailui-
hin ja kunniamarsseihin. Toivoi-
sin, että puolustusvoimat kutsuisi-
vat myös talviaikaan kertausharjoi-
tuksiin. Hiihto- ja talven selviyty-
mistaidot ovat vaarassa kadota, ker-
too Hietanen.

Toiminnalla on tietenkin myös 

Antti Leppäkorpi 
ohjaa Jari Sälpää 
uusien liikkeiden 
kanssa.

Panssariprikaatin Keski-Suomen 
aluetoimiston päällikkö, eversti-
luutnantti Jukka Kentala on hyvin 
tyytyväinen alueensa reserviläisten 
ja erityisesti maakuntakomppanioi-
den liikuntaharrastukseen. 

Sotilaskunnon ja kenttäkelpoi-
suuden ylläpitoa toteutetaan itse-
näisesti yksiköiden omin toimen-
pitein. Harjoittelu tapahtuu useal-
la eri tavalla aina kamppailulajeis-
ta marssitapahtumiin. 

- Minua lämmittää se, että jotos-
perinteeseen liittyy myös ripaus ve-
teraani- ja perinnetyötä. Joukkom-
me ovat seuranneet kunniamarsseil-
la perinnejoukkojemme Jalkaväki-
rykmenttien 48 ja 50 taistelujen tei-
tä, Kentala luonnehtii tapahtumia. 

Marssitoiminnasta on toimitettu 
myös kirja Jalkaväkirykmentin ja-
lanjäljillä -kirja.

Aluetoimiston intressissä on seu-
rata ja tarvittaessa tukea myös maa-
kuntakomppanioiden liikunta-akti-
viteetteja.

Aluetoimiston päällikkö 
everstiluutnantti Jukka 
Kentala pitelee kädes-
sään Perttu Hietasen 
yhdestä perinnemars-
sista tekemää Jalkavä-
kirykmentin jalanjäljillä 
-kirjaa.

Liikunnan harrastus  
miellyttää aluetoimistoa

- Aluetoimisto on pystynyt muu-
tenkin säilyttämään kiinteän yhte-
yden keskisuomalaiseen reserviin 
Puolustusvoimauudistuksen ja va-

ruskuntien lakkauttamisen jälkeen. 

TeksTi ja kuva:
ari Pakarinen

on reserviläiselle mahdollisuus
Omaehtoinen liikunta

sosiaalinen tilaus ja joukkoa yhteen 
hitsaava vaikutus. Hietasen mukaan 
harjoituksissa käydään aina keskus-
telua hyvän kunnon merkityksestä. 
Joukossa yhteinen johtopäätös on 
se, että porukkatreenejä voisi olla 

enemmänkin. 
Leppäkorpi on sa-

moilla linjoilla Hieta-
sen kanssa joukkohen-
gen vahvistamisesta lii-
kuntaharrastuksen avul-
la. 

-  Joukon sisältä löytyy 
eri lajien osaajia. Osaami-
sesta jutellaan paljon esi-
merkiksi harjoituksissa ja 
treeneistä sovitaan oman 
Facebook-sivun kautta. 
Treeniseuran saaminen on 
vain omasta aktiivisuudes-
ta kiinni. Yhdessä treenaa-
minen ja sopiva pieni keski-
näinen kilpailu ovat varmas-
ti hyviä yhteishengen kohot-
tajia, toteaa Leppäkorpi.
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Maakuntakomppania koukkaa Muoniossa.
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